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تاکید بر توسعه فضای کتابخوانی در کشور



تاکید بر توسعه فضای کتابخوانی در کشور

بایــد به گونه ای برنامه ریزی شــود که فضای 
کتابخوانی در کشور توســعه و تعمیق پیدا کند.  
بایــد با یک برنامه ریزی دقیــق و تعیین اهداف 
مرحله ای در هر سال، همگام با برگزاری نمایشگاه 
کتــاب و افزایش جمعیت بازدیدکننده، در فضای 
کتابخوانی کشور نیز پیشرفت چشمگیری به وجود 

آید.
ارزیابی هرســاله از نمایشــگاه کتاب نشــان 
خواهد داد که آیا هر دوره نمایشگاه کتاب از نظر 
محتوا، نسبت به دوره ی قبل، تغییر و رشد داشته 

است یا خیر.
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی باید با کمک 
دولــت، این موانع، به ویــژه موضوع گرانی کاغذ 
را برطــرف کند. تولیــد کاغذ در کشــور از جمله 
تولیدات امتداددار اســت و مهم ترین تولید ملی، 
تولید امتداددار است و با برطرف شدن مشکلات 
کارخانه های کاغذ، قطعاً راه برای کتابخوانیِ بیشتر 

و ارزان شدن قیمت کتاب باز می شود.
ë  /بیانات پــس از بازدیــد از نمایشــگاه کتاب

اردیبهشت ۹۱

افتتاحیه ی غرفه مهمان ویژه ی نمایشگاه کتاب برگزار شد؛

افزایش تبادلات فرهنگی ایران و ایتالیا
همزمــان با آغــاز به کار ســی  اُمین نمایشــگاه 
بین المللــی کتاب تهران، غرفــه ی ایتالیا؛ میهمان 
ویژه ی نمایشگاه افتتاح شد؛ رویدادی که مسئولان 
فرهنگی دو کشور از آن به عنوان نقطه ی توسعه ی 

تبادلات فرهنگی دو کشور یاد کردند.
در مراسم افتتاح غرفه ی میهمان ویژه ی سی  اُمین 
ســیدعباس  تهران،  کتاب  بین المللی  نمایشــگاه 
صالحی معــاون فرهنگی وزیر ارشــاد و فرهنگ 
ارتباطات  پایه گــذار  رویداد  این  اســامی گفت: 
فرهنگی بین دو کشور است و حوزه ی نشر و کتاب 

دریچه ی ورودی این ارتباطات خواهد بود.
صالحی تاکید کرد: پس از ســی  اُمین نمایشــگاه 
بین المللــی کتاب تهران، روابــط فرهنگی ایران و 

ایتالیا بسیار متفاوت تر از قبل خواهد بود.

ë اشتراکات فرهنگی فراوان ایران و ایتالیا
وی با اشــاره به تشــابه رنگ پرچم دو کشور 
یادآور شد: ایران و ایتالیا در زمینه های بسیاری از 
جمله تمدن، فلســفه، ادب، هنر و دین مشترکات 
بســیاری دارند و از دوهزار سال پیش تاکنون در 
بســیاری از این زمینه ها پا به پــای هم حرکت 

کردند.
این مقام مســئول، انتخاب ایتالیــا به عنوان 
میهمان ویژه ی ســی  اُمین نمایشــگاه بین المللی 
کتاب تهران براســاس مذاکراتی که از یک ســال 
پیش تاکنون انجام شده است، عنوان کرد و گفت: 
سال گذشــته نیز ایتالیا در نمایشــگاه بین المللی 
کتاب ایران حضور پیدا کرد که در این رویداد نقاط 

مشترک بسیاری بین دو کشور پیدا شد.
همچنین در این مراســم آنتیمو چزارو معاون 
فرهنگــی وزیــر فرهنگ و گردشــگری ایتالیا نیز 
از گســترش روابط فرهنگی دو کشــور خبر داد و 
گفت: امسال ایتالیا علاوه بر حضور در نمایشگاه 
بین المللی کتاب ایران برنامه های فرهنگی دیگری 
نیز خارج از محل برگزاری نمایشــگاه اجرا خواهد 

کرد.
چــزارو در این رابطــه از برگزاری نمایشــگاه 
کتاب های راه ابریشــم- از رم تــا تهران- در محل 
کتابخانه ی ملی ایران خبر داد و گفت: این رویداد 
فرهنگی به همت کتابخانه ی آنجیلکا رم در تهران 

برگزار می شود.
وی از حضور در سی  اُمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران ابراز خرســندی کــرد و میزان بازدید 
مــردم از نمایشــگاه در روز نخســت را بســیار 

شورانگیز و خوشحال  کننده توصیف کرد.
این مقــام فرهنگــی ایتالیا گفــت: از اینکه 
می بینم جوانان، دخترها و پســرها با نشــاط از 
نمایشــگاه کتاب بازدید می کننــد و در غرفه های 

مختلف قدم می زنند بسیار خوشحال کننده است 
و ایتالیا در تلاش است تا چنین تصویری از ایران 

را به جهان نشان دهد.

ë  فرصت آشنایی متقابل
معاون فرهنگــی وزیر فرهنگ و گردشــگری 
ایتالیا با اشــاره به اینکه نمایشگاه کتاب فرصت 
آشــنایی متقابل از جامعه ی مدنی دو کشور را به 
همدیگر می دهد اعلام کرد که بعد از نمایشــگاه 
ارتباطات فرهنگی و همکاری های دو کشور ادامه 

خواهد داشت.
چزارو خاطرنشــان کرد: بدون شــک خروجی 
چنیــن رویدادهای فرهنگی رشــد و توســعه ی 

تعاملات فرهنگی کشورها خواهد بود.
ســی اُمین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران 
با شــعار »یک کتاب بیشتر بخوانیم« از 13 تا 23 
اردیبهشت در مجموعه ی نمایشگاهی شهر آفتاب 
برگزار می شــود. مجموعه ی شهر آفتاب در اتوبان 
خلیج فارس، روبه روی حــرم مطهر امام خمینی 

)ره( قرار دارد.
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 نمایشگاه کتاب تهران

 به روایت تاریخ

ë  هفتمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران
دریک نگاه

برگزاری: محل دایمی نمایشگاه های  محل 
بین المللی تهران

تاریخ برگزاری: 14 تا 23 اردیبهشت 1373
رییس نمایشگاه: احمد مسجدجامعی

رییــس جمهور  بــا حضــور  افتتاحیــه: 
)حجت الاسلام اکبر هاشمی رفسنجانی(

اختتامیه:  با حضور رییس مجلس شورای 
اســلامی )حجت الاســلام علی اکبر ناطق 

نوری(
تعداد کشور: 26

تعداد ناشر خارجی: 520
تعداد ناشران داخلی: 730

عنوان کتاب خارجی: 35 هزار
عنوان کتاب داخلی: 26 هزار

ناشران برگزیده سال: بزرگسال دولتی: حوزه 
هنری سازمان تبلیغات اسلامی

بزرگســال خصوصی: دفتر نشــر فرهنگ 
اسلامی

بزرگسال شهرستانی: انتشارات انصاریان
کــودک و نوجوان دولتــی: کانون پرورش 

فکری کودکان و نوجوانان
انتشــارات  کودک و نوجــوان خصوصی: 

بنفشه وابسته به انتشارات قدیاتی
ناشران برگزیده داخلی:

معاونت فرهنگی جهاد دانشــگاهی )لوح 
بلوریــن( / موسســه چاپ و انتشــارات 
وزارت امــور خارجه )لوح تقدیــر( / دفتر 
مطالعات ادبیات داســتانی )لوح تقدیر( / 
انتشارات سروش )لوح تقدیر( / نشر مرکز 
)لوح تقدیر( / انتشارات دفتر نشر فرهنگ 
اسلامی )لوح تقدیر( / انتشارات نوید شیراز 
)لوح تقدیر( / انجمن فرهنگی ناشران کتاب 
کودک و نوجوان )لوح بلورین( / انتشارات 

ذکر )لوح تقدیر(
ناشران برگزیده خارجی:

انتشــارات جان وایلــی و پســران )لوح 
بلورین( / انتشارات اکسفورد )لوح تقدیر( / 
منشورات عویدات )لوح تقدیر( / دارالثقافه 

قطر )لوح تقدیر(

ë  کتاب المللی  بین  نمایشــگاه  هشتمین 
تهران

نمایشگاه های  دائمی  برگزاری: محل  محل 
بین المللی

تاریخ برگزاری: 26 اردیبهشــت تا 4 خرداد 
1374

رییس نمایشگاه: احمد مسجدجامعی
افتتاحیه: با حضــور رییس جمهور )حجت 

الاسلام اکبر هاشمی رفسنجانی(
اختتامیه:  با حضور رییس مجلس شورای 
اســلامی )حجت الاســلام علی اکبر ناطق 

نوری(
تعداد کشور: 38

تعداد ناشر خارجی: 470
تعداد ناشران داخلی: 780 ناشر )700 ناشر 

بزرگسال، 80 ناشر کودک و نوجوان (
عنوان کتاب خارجی: 35 هزار
عنوان کتاب داخلی: 35 هزار

ناشران برگزیده سال:
بزرگسال دولتی: انتشارات دانشگاه تهران، 

انتشارات فاطمی
بزرگسال شهرستان: انتشارات آستان قدس 

رضوی
کودک و نوجوان دولتی و عمومی: انتشارات 

مدرسه
ناشران برگزیده داخلی

انتشارات سروش )لوح بلورین و لوح تقدیر(
نشر مرکز )لوح بلورین و لوح تقدیر(

دفتر انتشارات اســلامی وابسته به جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم )لوح بلورین و لوح 

تقدیر(
انتشــارات حوزه هنری ســازمان تبلیغات 

اسلامی )لوح تقدیر(
انتشارات اساطیر )لوح تقدیر(

انتشارات الهادی )لوح تقدیر(    
انتشــارات جهان اندیشه کودکان از مشهد 

)لوح بلورین و لوح تقدیر(    
ناشران برگزیده خارجی

انتشارات Karger )لوح تقدیر(
انتشارات چپمن اندهال )لوح تقدیر(
انتشارات دارالقلم العربی )لوح تقدیر(

ë  نهمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران
در یک نگاه

نمایشگاه های  دائمی  برگزاری: محل  محل 
بین المللی

تاریخ برگزاری: 18 تا 28 اردیبهشت 1375
رییس نمایشگاه: علیرضا برازش

رییــس جمهور  بــا حضــور  افتتاحیــه: 
)حجت الاسلام اکبر هاشمی رفسنجانی(

اختتامیه: با حضور رییس مجلس شــورای 
اســلامی )حجت الاســلام علی اکبر ناطق 

نوری(
تعداد کشور: 27

تعداد ناشر خارجی: 345 )205 ناشر لاتین 
، 140 ناشر عرب(

تعداد ناشــران داخلی: 1340 )230 ناشــر 
شهرستانی(

عنوان کتــاب خارجی: 40 هــزار )25 هزار 
عنوان لاتین، 15 هزار عنوان عرب(

عنوان کتاب داخلی: 30 هزار
بخش جنبی:

بخــش ویــژه نمایشــگاه تحــت عنوان 
»نمایشگاه موضوعی کتاب« نامگذاری شده 

بود.
ناشران برگزیده سال:

انتشارات  بزرگسال خصوصی شهرســتان: 
انصاریان، انتشارات الهادی

بزرگسال خصوصی تهران: انتشارات فرهنگ 
معاصر

ناشران برگزیده داخلی
انتشارات فرهنگ جامع )لوح تقدیر(

انتشارات پیام آزادی )لوح تقدیر(
انتشارات مبتکران )لوح تقدیر(

ســتاد اقامه نماز )تندیــس بلورین و لوح 
تقدیر(

کتابخانه ملی جمهوری اسلامی )لوح تقدیر(
انتشــارات انجمن اولیــاء و مربیان وزارت 

آموزش و پرورش )لوح تقدیر(
انتشارات سروش )لوح تقدیر(

انتشارات جهاد دانشگاهی دانشگاه فردوسی 
مشهد )تندیس بلورین و لوح تقدیر(

انتشــارات دفتر تبلیغات اسلامی قم )لوح 
تقدیر(

انتشارات افق )تندیس بلورین و لوح تقدیر(
ناشران برگزیده خارجی

انتشارات دارالزهرا )لوح تقدیر(
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مدیر کمیته ناشران خارجی سی امُین نمایشگاه کتاب تهران مطرح کرد

ضرورت تشکیل دبیرخانه دایمی 

برای نمایشگاه کتاب تهران 
داوود موســایی یکی از چهره های شناخته شده در 
عرصه فرهنگ و کتاب اســت و موسسه انتشاراتی 
فرهنگ معاصر گواهی بر حضور و فعالیت این مرد 
نســتوه در حزوه فرهنگ است. مردی که سال ها در 
حوزه تدوین و نگارش فرهنگ هــای زبان فعالیت 
کرده است و کتاب های نشر او مرجعی در حوزه نشر 
خارجی محسوب می شوند. ناشــری که در نهمین 
دوره نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران عنوان ناشر 
برگزدیه را دریافت کرد، ۱۹ ســال بعد از آن مدیریت 
نشر خارجی را بر عهده گرفته است. در ادامه مصاحبه 

با وی را از نظر می گذرانید. 

ë  در بخش ناشــران خارجی، امســال چند ناشر در
نمایشگاه کتاب تهران حضور دارند؟

فرایند ثبت نام آنلاین از تاریخ 9 اســفندماه 95 
آغاز شــد و تا تاریخ 20 فروردین 96 ادامه یافت و 
در مجموع در بخش ادبی 95 ناشــر ثبت نام و 90 
ناشر از این ثبت نامی ها جانمایی شده اند. در بخش 
لاتین 45 ناشر ثبت نام به عمل آورده اند که همه ی 

آنها در سالن لاتین نمایشگاه جانمایی شده اند. 
در این دوره از نمایشگاه ناشران عربی 45 هزار 
و 631 عنــوان کتاب و ناشــران خارجی 148هزار و 

121عنوان کتاب عرضه کرده اند. 

ë  این ناشرها از چه تعداد کشور در نمایشگاه شرکت
کرده اند؟

کشــورهایی که نمایندگان و ناشــران آنان به 
صورت مستقیم در نمایشگاه شرکت کرده اند شامل 
لبنان، ســوریه، مصر، عراق، انگلیس، پاکســتان، 
تونس، ترکیه، سوئد و اردن است که در مجموع 11 

کشور هستند.
همچنین کشورهایی که به صورت غیرمستقیم 
در نمایشــگاه حضور دارند یعنی توسط نمایندگان 
این کشــورها کتاب های آنان در نمایشــگاه ارایه 
می شوند شــامل 13 کشــور از جمله چین، آلمان، 
انگلیس، سوئد، امریکا، بلژیک، مالزی، هلند، کره، 

فرانسه، هند، ایتالیا و سنگاپور هستند.

ë  در کمیته ناشــران خارجی این دوره از نمایشگاه
چه برنامه ها و فعالیت های جنبی در نظر گرفته شده 

است؟
در طی ایــن چند روز برنامه هــای مختلفی با 
موضوعــات تحلیلی بر موضوع جاده ی ابریشــم، 
آسیب شناســی ترجمه، آسیب شناســی ترجمه ی 
مشــترکات ادبی و فرهنگی، آسیب شناسی ترجمه 
در ادبیات عرب، سیاســت ها و ضرورت ها و مبانی 
تحقق، آسیب شناســی ترجمه ی آثار نمایشــنامه، 
آسیب شناسی ترجمه مشــترکات فرهنگی و ادبی 
ترجمه ی شــاهنامه زبان اسپانیایی، آسیب شناسی 
ترجمه از تولد تــا گور، آسیب شناســی ترجمه در 
ادبیــات عرب و سیاســت ها و ضرورت ها و مبانی 
تحقق، ادبیات فرانسوی زبان و تعامل با نشر ایران، 

نشر ایرانی در نمایشگاه فرانکفورت، آسیب شناسی 
ترجمه ی آثار منتشــر شــده در مقالات غیرفارسی، 
کارگاه آشــنایی با سواد رســانه ای، روابط فرهنگی 
ایران و ایتالیا با حضور نمایندگان کشورهایی چون 
فرانسه، آلمان، چین، ایتالیا، کشورهای عرب زبان، 

ترکیه، صربستان، روسیه و... برگزار می شود.

ë  آیــا برنامه های دیگری نیز برای حضور ناشــران
خارجی در نظر گرفته اید؟ 

بله هــر یک از ده روز نمایشــگاه به نام یک یا 
چند کشور اختصاص یافته است. امسال در سرای 
اهل قلم ناشــران خارجی برای اولین بار دو روز به 
نام کشورهای عرب زبان اختصاص داده شده است.
طی تقســیم بندی های جدول ســرای اهل قلم 
حدود  120نفر از اساتید و فرهیختگان و کاردان های 
فرهنگی و سفرای کشورهای مختلف دعوت شده و 

امیدواریم که در این نشست ها حضور پیدا کنند.

ë  آیا رونمایی از کتاب هم در ســرای اهل قلم انجام
می گیرد؟

بله طی چند روز نمایشــگاه در سرای اهل قلم 
کمیته ی ناشــران خارجی 7 رونمایی از کتاب های 

مختلف انجام می گیرد.

ë  چرا در نمایشگاه سی ام سالن های لاتین و عربی
از هم مجزا شدند؟

به علــت پــاره ای مشــکلات در دسترســی 
بازدیدکنندگان در نمایشــگاه بیست و نهم، امسال 
در جانمایی غرفه ها سالن های لاتین و عرب کاملا از 
هم تفکیک شده اند. در نمایشگاه سی اُم نسبت به 
نمایشگاه سال قبل در بخش ناشران خارجی 350 

متر به سالن ها اضافه شده است. 

در واقع کل متراژ غیرمفید ســالن های ناشران 
خارجی نمایشگاه ســی اُم 8400 مترمربع است که 
4627متر آن مفید بوده و به ناشــران واگذار شده 
اســت. این مقدار در ســال قبل 8150متر 2332 
مترمربــع و تعداد غرفه های لاتیــن 45عدد بوده 
اســت. همچنین متراژ تخصیصی غرفه های غرب 
2095 مترمربع بــود که شــامل 95 غرفه ی عربی 

می شد.

ë  به عنوان آخرین ســوال آیا پیشنهاد خاصی برای
بهتر برگزار شدن نمایشگاه دارید؟ 

نهادهای دولتی با تغییر دولت ها، تغییر می کنند 
و همه  رویه ها هر چهارســال یک بار به دست افراد 
جدید سپرده می شود. اما نهادهای مدنی؛ نهادهای 
ماندگار و همیشــگی اند و این امــکان را دارند که 
اهداف خود را در طول ســال های متمادی دنبال 
کنند. مثلا اتحادیه ناشران و کتاب فروشان تهران، 
40 ســال است که تشکیل شــده و سیاست ها و 
اهداف کلی اش به جز اندکــی تغییر، ثابت مانده 

است.
مهمترین مشکل نمایشــگاه کتاب تهران عدم 
برنامه ریزی در طول سال اســت؛ نمایشگاه کتاب 

تهران باید یک دبیرخانه دائمی داشته باشد.  
مــن از بهمن ماه )بــه عنوان مدیــر کمیته( 
آمده ام. امــا برنامه هایی دارم که بعــد از اتمام 
نمایشگاه آن ها را در اختیار معاونت امور فرهنگی 
قرار خواهیم داد تا مســیر رو به جلویی داشــته 
باشیم. نمایشگاه کتاب تهران باید یک دبیرخانه 
دائمی داشته باشد و بخش های مختلف در طول 
سال فعالیت خود را اســتمرار دهند. نه اینکه که 
24 اردیبهشــت نمایشگاه تمام شود و همه بروند 

تا بهمن سال بعد!
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 در دیدار با قائم مقام سی  امین نمایشگاه کتاب تهران

مطرح شد

 اختصاص غرفه  ۵۰۰ متری برای ایران

در نمایشگاه کتاب پکن

اهدای کتاب و ایستگاه نقاشی در غرفه ی بوشهر؛ پایتخت ایران
فریماه بوشــهری مســئول غرفه ی بوشــهر در 
نمایشــگاه کتاب تهران گفت: طی روزهای برگزاری 
نمایشــگاه کتاب، غرفه ی »بوشــهر پایتخت کتاب 
ایران« طرح اهدای کتاب به کودکان و بزرگسالان و 

ایستگاه نقاشی ویژه ی کودکان را برگزار می کند.
به گزارش ستاد امور رسانه ای و خبری سی اُمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، فریماه بوشهری 
رییس اداره ی فرهنگی اداره ی کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی اســتان بوشهر و مســئول غرفه ی بوشهر، 
پایتخت کتاب ایران در نمایشگاه کتاب گفت: بوشهر 
به مدت ســه ســال در طرح پایتخت کتاب ایران 
شرکت کرده بود تا اینکه در سال 95، بوشهر به عنوان 
برتر کشور در طرح پایتخت کتاب ایران برگزیده شد.

بوشهری در تشــریح طرح پایتخت کتاب ایران 
گفت: در این طرح همه ی شهرهای کشور طرح های 
مختلف در زمینه ی کتاب و کتابخوانی ارائه می دهند 
که بعد از بررســی و داوری، پنج طرح به عنوان برتر 
دســت پیدا می کنند و در نهایت یک شهر به رتبه ی 
برتر در طرح پایتخت کتاب ایران معرفی می شود که 

بوشهر سال گذشته به این رتبه دست یافت.
وی با بیان اینکــه در این غرفه 100 عنوان کتاب 
از نویسندگان استان در همه ی موضوعات تخصصی 
حضــور دارد، افزود: عــلاوه بر کتــاب، طرح های 
برگزیده ی پایتخت کتاب ایران، صنایع دستی استان 
و فضایی برای دلنوشــته های بازدیدکنندگان درنظر 

گرفته شده است.
وی با اشــاره به برنامه هایی که قرار اســت طی 
مدت برگزاری نمایشــگاه در این غرفه انجام گیرد، 
افزود: روز 19 اردیبهشت نشست »بوشهر، پایتخت 
کتاب ایران« با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
سرای اهل قلم برگزار می شود. در این نشست کتاب 
»همزاد با دریا« نوشته ی محمود ابراهیمی و حسن 
عبداللهی در دو جلد و کتاب »فرهنگ نامه بوشــهر« 
نوشته ی سیدجعفر حمیدی هم در دو جلد رونمایی 
می شود. کتاب »همزاد با دریا« درباره ی شهرستان 
کنگان و آداب و رسوم این شهر و کتاب »فرهنگ نامه 
بوشهر« هم دربرگیرنده ی کلیه ی اصطلاحات و کلمات 

و واژه های استان بوشهر است.
رییــس اداره ی فرهنگــی اداره ی کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان بوشهر با بیان اینکه قرار است 
در ایام برگزاری نمایشــگاه کتــاب، نماینده ی مردم 
بوشــهر در مجلس شورای اسلامی هم در این غرفه 
حضور پیدا کند، ادامــه داد: طبق برنامه ریزی های 
انجام گرفته، یک روز غرفه اختصاص به اهدای کتاب 
به کودکان با هدف ترویج کتاب و کتابخوانی و روز 
پایانی نمایشگاه هم به اهدای کتاب به عموم افراد 
اختصاص پیدا می کند. علاوه بر اهدای کتاب یک روز 
هم به ایستگاه نقاشی برای کودکان در غرفه درنظر 

گرفته شده است.
بوشــهری افزود: امــروز کتــاب و کتابخوانی 

تحت الشعاع مسائل معیشتی قرار گرفته است ولی 
ما با تلاش مضاعف در بوشــهر می خواهیم فرهنگ 
کتاب و کتابخوانی و همــراه کردن کتاب با زندگی 
مردم را به سطح بالایی برساند. ما در طرح هایی که 
در طرح پایتخت کتاب ایران ارائه دادیم، سازمان ها 
و ادارات مختلف را برای همراهی با ترویج فرهنگ 
کتابخوانی و نهادینه شــدن آن به خدمت گرفتیم. 
زیرا همانطــور که می دانیم مطالعه ی کتاب تاثیرات 
شــگرفی در زندگی افراد دارد. ضمن اینکه بوشهر از 

پایتخت دور و محروم از بسیاری امکانات است.
وی بــه طرح هایی که باعث برتری بوشــهر در 
طرح پایتخت ایران شد اشــاره کرد و گفت: کارگاه 
کتابخوانی و نویسندگی، کتاب در گذر تاریخ، کتاب 
آزاد )مختــص زندانیان(، ســرباز دانش )مختص 
سربازان(، میلاد کتاب )ویژه  ی مادرانی که به تازگی 
فرزند بــه دنیا آوردند(، تولید محتــوای دیجیتال، 
بازارچه ی فرهنگ و هنر ) فروش کتاب در خیابان ها و 
پیاده روها(، نذر کتاب و کتابخوانی، مسابقه ی کتاب 
دوست ها و ... از جمله طرح های بوشهر در پایتخت 

کتاب ایران بودند.
ســی امین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران 
با شــعار »یک کتاب بیشــتر بخوانیم« از 13 تا 23 
اردیبهشت در مجموعه نمایشگاهی شهر آفتاب برگزار 
می شود. مجموعه شهر آفتاب در اتوبان خلیج فارس، 

روبه روی حرم مطهر امام خمینی )ره( قرار دارد.

 عرضه ی ۱۵۰ عنوان کتاب

در غرفه ی اتریش

مســئول غرفه ی انجمن فرهنگی اتریش در نمایشگاه کتاب 
گفت: بیــش از 150 عنوان کتــاب در حوزه  های مختلفی چون 
اتریش شناسی، پزشکی و سلامت، رمان و زندگینامه ی افرادی از 

ایران و اتریش و... عرضه می  شود.
سید علی نکونظر آزاد مسئول غرفه ی انجمن فرهنگی اتریش 
درباره ی علت حضور این کشــور در نمایشگاه بین المللی کتاب 
گفت: کشــور اتریش از نظر فرهنگی کشــوری غنی محسوب 

می  شود و پر از پتانسیل  های فرهنگی است.
وی با اشاره به کتاب  های موجود در این غرفه گفت: امسال 
کتاب  های برجسته ی ســال 2016 منتشر شده در اتریش که در 
نمایشگاه ملی وین شــرکت کرده بود عرضه می  شود؛ علاوه بر 
این عناوین و ترجمه  هایی از کتاب  هایی از اســاتید ایرانی که 
در انجمن فرهنگی اتریش ترجمه شده هم در این غرفه حاضر 

است.
ســیدعلی نکونظر آزاد با بیان اینکه اتریش بعد از چند سال 
وقفه به نام نمایشگاه وین در نمایشگاه کتاب تهران حاضر شده 
اســت. ادامه داد: انجمن فرهنگی اتریش بزرگترین کتابخانه ی 

آلمانی زبان ایران را در تهران تاسیس کرده است.
افزود: سابقه و رابطه ی تبادل فرهنگی ایران و اتریش از دیرباز 
فراهم بوده و این انجمن در حدود 60 سال است که فعالیت خود 
را آغــاز کرده و تاکنون هیچ دلیلی مانع از ارتباط فرهنگی میان 

ایران و اتریش نبوده است.
وی با اشاره به کتاب  هایی که در این غرفه عرضه شده است، 
گفت: بیــش از 150 عنوان کتــاب در حوزه  های مختلفی چون 
اتریش شناسی، پزشکی و سلامت، رمان، زندگینامه ی افرادی از 

ایران و اتریش و... عرضه می  شود.

رئیس گروه انتشــاراتی چین 
در دیدار با قائم مقام نمایشــگاه 
گفت: برای حضور در ســی  امین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
در پکن 500 مترمربع فضا در نظر 
گرفته ایم و ایران به عنوان میهمان 
ویژه نمایشگاه پکن در سال 2017 
در شــهریورماه 1396 دعوت شده 
اســت. تان یوئه؛ رئیــس گروه 
انتشاراتی چین پیش از ظهر امروز 

در دیدار با امیر مسعود شهرام نیا قائم مقام سی  امین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
بــر افزایش روابط فرهنگی ایران و چین تاکیــد کرد و گفت: این دیدار در رابطه با دو 
مســاله مهم برای حضور ایران در نمایشگاه کتاب پکن از مجله افزایش فعالیت های 
فرهنگی و انتشــارات ایران با چین و دعوت از ایران به عنوان میهمان ویژه نمایشگاه 
بین المللی کتاب پکن صورت گرفت. از این رو در نمایشــگاه سال 2017 500 متر مربع 
فضا در اختیار غرفه ایران قرار خواهد گرفت.  وی افزود: ایران ظرفیت های بالایی برای 
گسترش فرهنگ و دیپلماسی با چین دارد به همین منظور دعوت از ایران در نمایشگاه 
پکن نقطه عطفی بر این فعالیت هاست. وی افزود: گروه انتشاراتی چین که بزرگترین 
گروه انتشاراتی حرفه ای و تجاری در چین به شمار می رود آمادگی کامل دارد تا امکانات 

مورد نیاز مقامات فرهنگی ایران در نمایشگاه پکن را فراهم آورد.

ë حمایت از کتاب های ایرانی در چین
امیرمســعود شــهرام نیا نیز در ادامه این دیدار افزود: بــا توجه به اختصاص 500 
مترمربع فضا برای حضور ایران در نمایشگاه پکن که در بخش دانشگاهی در نظر گرفته 
شده است. پیشــنهاد تغییر مکان این فضا از بخش دانشگاهی به بخش بین الملل 

نمایشگاه پکن را دادیم که خوشبختانه موافقت چینی ها را نیز در بر داشته است. 
وی تصریح کرد: ایران علاقمند است که علاوه بر اختصاص 500 متر فضا برای حضور 
در نمایشگاه کتاب پکن امسال، فضاهای جانبی نیز برای نمایش فیلم های فرهنگی و 

اجرای نمایش تئاتر نیز از طرف چینی در نظر گرفته شود. 
قائم مقام سی  امین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران پیشنهاد حمایت یک نهاد 
چینی از کتاب های چاپ شده ایرانی به چینی ها را در نمایشگاه پکن خواستار شد و در 
ادامه اظهار کرد: درخواســتمان از طرف چینی این است که نهادی را معرفی کند که از 
چاپ کتاب های کودک و نوجوان، ادبیات داستانی و رمان به طور خاص حمایت کنند 

که این هم مورد توافق چینی ها واقع شد. 
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ë سرای اهل قلم ë از دیوار غرفه ایتالیا

ë افتتاح غرفه ایتالیا؛ مهمان ویژه نمایشگاه

ë نشسته با کتاب

ë خلوت دو نسل با کتاب

ë سرای اهل قلم کار خود را با استقبال کتاب دوستان شروع کرد



ë مراسم افتتاح غرفه ایتالیا

ë سرای اهل قلم ë آقای خواننده در نمایشگاه

ë 28 عمان مهمان ویژه دوره

ë نمایشگاه با باران آغاز شد

ë استقبال از نشست های سرای اهل قلم ë رئیس نمایشگاه در غرفه ایتالیا



اعلام شرایط بازدید نامزدهای انتخاباتی از نمایشگاه کتاب تهران 

ســخنگوی ســی  اُمین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران با تاکید بر 
ممنوعیــت تبلیغات انتخاباتــی در این رویداد فرهنگی، شــرایط بازدید 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای شهر و روستا را اعلام کرد.

همایــون امیرزاده در این زمینه از تشــکیل کارگروه نظارت بر تبلیغات 
انتخاباتی در نمایشــگاه کتاب خبر داد و افزود: با توجه به اینکه نمایشگاه 
کتاب، فضایی فرهنگی اســت، لازم است که مسئولان برای صیانت از این 

فضا و حفظ امانت تلاش کنند.
وی افزود: روابط عمومی ســی  اُمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
تمهیداتی را در نظر گرفته تا هم نامزدهای انتخاباتی بتوانند از نمایشــگاه 
کتاب بازدید کنند و هم از تبلیغات انتخاباتی جلوگیری شود؛ همچنین به 
کاندیداهای انتخابات توصیه می شود که زمان بازدید خود را به روزهایی به 
غیر از پنجشنبه و جمعه که احتمال افزایش تعداد بازدیدکننده  ها در آن دو 

روز وجود دارد، موکول کنند.

به گفته ی امیرزاده براساس کارگروه نظارت و تبلیغات سی  اُمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران، نامزدهای انتخاباتی اجازه نخواهند داشت که در 
راهروهای نمایشگاه با اصحاب رسانه مصاحبه کنند. براین اساس فضاهای 
ویژه ای برای نامزدهای انتخابات ریاست جمهور قرار داده می  شود تا در آن 

فضاها به سئوالات خبرنگاران پاسخ دهند.
وی ادامه داد: این نکات را به ســتادهای انتخاباتی نامزدهای ریاست 
جمهوری ابلاغ کرده ایــم و همچنین از آنها خواســته ایم که زمان حضور 
نامزدهای مورد حمایت خود از نمایشگاه کتاب را زودتر به مسئولان برگزاری 

نمایشگاه خبر دهند.
وی در پایان تاکید کرد: با وجود همه ی این تمهیدات اگر مردم تخلفی 
مبنی بر تبلیغات انتخاباتی در محوطه ی ســی  اُمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران مشــاهده کردنــد می  توانند از طریق تماس با شــماره تلفن 

96067183 موارد تخلف را به مسئولان نمایشگاه اطلاع بدهند.

ë  تجهیز ســی  اُمین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران در برابر
باران های بهاری

مدیر کمیته ی اجرایی و فرهنگی از تجهیز سی  اُمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران در برابر باران های بهاری خبر داد.

حسین صفری در اولین روز نمایشگاه اعلام کرد: به موجب 
بارش های بهاری سال گذشته، تست آسیب شناسی از غرفه های 
سی  اُمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران صورت گرفته است و 

اغلب مشکلات غرفه ها در برابر بارندگی رفع شده است.
صفری تاکید کرد: تمهیدات لازم برای ایمن ســازی چادرها 
پیش بینی شــده و غرفه های واقع در فضای باز، مجهز به پالت 

کف در مواقع بارندگی خواهند بود.
وی تصریح کرد: سی  اُمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
دارای پوشش بیمه ای بوده که در دو بخش حوادث و مسئولیت 
مدنی فعال هســتند. مدیر کمیته ی اجرایی و رفاهی سی  اُمین 
نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران درباره ی حفاظت نمایشگاه 
کتاب تهران در برابر حریق گفت: در راستای مدیریت پیشگیری 
از حریق، پایگاه ستاد مدیریت بحران در نمایشگاه مستقر است.

صفری درباره ی فعالیت های ستاد مدیریت بحران نمایشگاه 
کتاب افزود: در این ستاد بیش از دویست نفر نیروی آتش نشان 
مجهز به خودرو، موتورســیکلت و تجهیزات آتش نشانی در چند 
ایســتگاه حضور دارند. وی ادامه داد: علاوه بر این در سالن های 
نمایشگاه نیز غرفه هایی در جهت استقرار نیروی امدادی فعال است.

 دعوت از نویسندگان ایرانی

 برای حضور در ایتالیا  
رئیس اتحادیه ناشران ایتالیا از تلاش این اتحادیه برای دعوت از نویسندگان ایرانی 

برای حضور در نمایشگاه های کتاب در ایتالیا خبر داد.
آلفیری لورنزون  رییس انجمن ناشــران ایتالیا توضیح داد: اگرچه ناشران خارجی 
علاقه مند به فعالیت در بازار نشر ایران هستند اما تا زمانی که حق تالیف، حق ناشر و 
سایر هزینه های انتشار یک کتاب به درستی پرداخت نشود، ناشران خارجی می توانند 

در بازار کتاب ایران فعالیت کنند. 
رییس انجمن ناشران ایتالیا تصریح کرد: باید راهی برای حل مشکل کپی رایت در 
ایران بکنیم. اگر نتوانیم این مشکل را حل کنیم اشتیاق ناشران خارجی برای حضور در 

بازار کتاب ایران کاسته می شود.  
لورنزون دانش کم مردم ایران از نویســندگان خارجی و تازه های انتشــار جهان را 
نتیجه  نبود ناشران بین المللی  در ایران عنوان کرد و گفت: مردم ایران نویسندگان سه 
دهه اخیر ایتالیا را نمی شناسند و همه فقط  از چند نویسنده قدیمی اطلاعات دارند و 

آثارشان را خوانده اند.
وی در پایان خاطر نشان کرد: انجمن ناشران ایتالیا در تلاش است از ناشران ایرانی 

برای حضور در نمایشگاه های مختلف کتاب در ایتالیا  دعوت کند. 

ë بازدید 80 هزار دانش آموز از نمایشگاه کتاب تهران
80 هزار دانش آموز در قالب اردوهای یک روزه به ســی اُمین نمایشگاه بین المللی 

کتاب تهران خبر داد. 
طبق پیش بینی های انجام شده 80 هزار دانش آموز از نمایشگاه کتاب امسال دیدن 

خواهند کرد.
این دانش آموزان در قالب اردوهای یک روزه توسط مربیان آموزشی در نمایشگاه 
حضور خواهند یافت. همچنین در راستای تفاهم انجام شده کتاب های مورد نیاز مدارس 
توسط نمایندگان مدارس انتخاب شده و  پس اتمام نمایشگاه کتاب ها با تخفیف 30 
درصد از ناشرین خریداری خواهد شد. در این طرح 600 مدرسه شهرستان های استان 

تهران و 400 مدرسه شهر تهران در نمایشگاه حضور می یابند. 
برای این طرح مبلغ 10 میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته شده است. 
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گزارش میدانی از نخستین روز نمایشگاه سی ام

قدم زدن در نمایشگاه بارانی
سی امین دوره نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران 
که از آن به عنوان بزرگترین رویداد فرهنگی کشــور 
در سال یاد می شود، در حالی روز چهارشنبه سیزدهم 
اردیبهشــت ۹6 با حضــور گرم مــردم در مجموعه 
نمایشگاهی شهر آفتاب رســما فعالیت خود را آغاز 
کرد که بارش باران آن هوای شــهر آفتاب را طراوت 

بخشید.

ë اصناف کلیددار
در این دوره از نمایشگاه کتاب تهران که سومین 
سال از پروسه واسپاری از دولت به بخش خصوصی 
را سپری می کند، تشکل های نشر و صنوف مرتبط 
با آنها حضوری پررنگ دارند به گونه ای که امســال 
کلید امور اجرایی نمایشگاه کتاب به آنها سپرده شده 

است.
بر این اساس امسال معاونت اجرایی نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران که 7 کمیته اصلی و محوری 
ایــن رویداد فرهنگی تحــت مدیریت آن فعالیت 
می کنند، از صنف نشر انتخاب شده است. این در 
حالی است که در روز افتتاح این نمایشگاه هم وزیر 
فرهنگ و ارشاد اســلامی آمادگی این وزارتخانه را 
برای واســپاری صد درصدی و کامل این نمایشگاه 
در دوره سی و یکم به تشکل های صنفی اعلام کرد.

ë غرفه ها آماده پذیرایی از کتاب دوستان
در روز نخست نمایشــگاه کتاب تهران، ناشران 
حاضر در بخش داخلی که 4 گروه ناشران عمومی، 
ناشــران کودک و نوجوان، ناشران داخلی و ناشران 
آموزشــی را شامل می شــوند با غرفه آرایی های 
مطلوبی آغوش خود را به روی دوســتداران کتاب 
در شهر آفتاب گشوده بودند البته در بخش ناشران 
خارجــی که گروه کتابهای عربی و لاتین را در بر می 
گیرد، در برخی از ســالن ها شــاهد حضور متراکم 
بازدیدکننــدگان و در پاره ای دیگر حضوری کمرنگ 

تر را شاهد بودیم.

ë نمایشگاه بارانی
بــارش رحمت الهی در روزهای گذشــته محل 
برگزاری نمایشگاه کتاب را هم مرهون خود کرد که 
این مســئله خود به آزمونی جدی برای مسئولان 
اجرایی نمایشگاه تبدیل شد به طوری که تمهیدات 
برای جلوگیری از بروز هرگونه خســارت ناشــی از 
نفوذ احتمالی آب به ســالن ها و یا آسیب رسیدن 
به ســازه های نمایشگاهی جدی تر گرفته شد و با 
همکاری تمامی دستگاههای مسئول اعم از کمیته 
های اجرایی و نیز مدیریت مجموعه شهر آفتاب این 

موارد احصا و برطرف شد.

ë تسهیل در رفت و آمد
امسال برای تســهیل در حضور در نمایشگاه و 
بازدید علاقه مندان به کتاب از غرفه های ناشــران، 
دســتگاههای شــهری و نیز ارگانهای مســئول در 

جابجایی مردم در ســفرهای درون شهری، پای کار 
آمده اند؛ به عنوان مثال امسال زمان توقف قطارها 
از خط یک مترو منتهی به شهر آفتاب از 5 دقیقه به 
2.5 دقیقه کاهش پیدا کرده و در عین حال اطلاع 
رسانی های لازم در ایستگاههای مترو برای حضور 

مردم در این آوردگاه فرهنگی شکل گرفته است.
به علاوه شــرکت واحــد اتوبوســرانی تهران و 
همچمین ســازمان تاکســیرانی  در تمــام 10 روز 
برگزاری نمایشــگاه علاقه مندان به حضور در این 
رویداد فرهنگی را از 9 میدان اصلی شــهر از جمله 
میدان صنعت، تهرانپارس، رسالت، پایانه بیهقی و 
... با سرویس های ویژه به نمایشگاه کتاب منتقل 

می کنند.
در همین حال با توسعه کسب و کارهای مجازی 
و همچنین اســتقبال مردم از بهره منــدی از آنها، 
امســال علاقه مندان به حضور در نمایشــگاه می 
توانند با استفاده از تخفیف 50 درصدی اپلیکیشن 

کارپینو و ... به شهر آفتاب بیایند.

ë کتاب های تازه
در ســی امین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران بالغ بر 400 هزار عنوان کتاب تازه انتشار یافته 
در ســه سال گذشته در موضوعات مختلف از سوی 
بیش از 2 هزار و 600 ناشــر داخلی و خارجی عرضه 

شده است.

ë یارانه برای  یاران کتاب
از اقشاری که همیشه پای ثابت منابع مورد نیاز 
خود از نمایشــگاه کتاب تهران بوده اند، می توان 
به دانشــجویان، طلاب حوزوی، اساتید دانشگاه و 
اعضای هیئت هــای علمی این مراکز تحقیقاتی و 
نیز دانش آموزان اشاره کرد که امسال برای تمامی 

این اقشار یارانه هایی قابل توجه جهت خرید کتاب 
اختصاص پیدا کرده است.

بر اساس اعلام مسئولان نمایشگاه تا قبل از آغاز 
بکار این رویداد فرهنگی 200 هزار دانشجو و طلبه 
برای بهره مندی از بن های خرید کتاب، در سامانه 
مربوطه ثبت نام کرده اند. این در حالی اســت که 
ثبت نام دانش آموزان برای این یارانه کماکان ادامه 

دارد.
یادآوری می شود 16 و نیم میلیارد تومان اعتبار 
به صورت یارانه برای خرید کتاب از سی امین دوره 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران تخصیص یافته 

است.

ë ایتالیایی های پررنگ
یکی دیگر از موارد قابل ذکر در نمایشگاه امسال 
کتاب تهران، حضور پررنگ ایتالیا به عنوان چهارمین 
کشور مهمان ویژه در این رویداد است؛ ایتالیایی ها 
امسال با دست پر به نمایشگاه کتاب تهران آمده اند؛ 
حضور 15 نویسنده مطرح این کشور، رئیس اتحادیه 
ناشــران و کتابفروشان ایتالیا، مشارکت بیش از 10 
گروه انتشــاراتی معتبر از این کشور در نمایشگاه و 
همچنین شــرکت مقامات عالیرتبه فرهنگی از این 

خطه قاره سبز موید این مسئله است.
در کنار کشور مهمان ویژه دوره سی ام نمایشگاه 
کتاب تهران، امســال شاهد حضور دهها نویسنده، 
ناشر، مترجم و پدیدآورنده کتاب و همچنین چهره 
های فرهنگی از 5 قاره جهان در نمایشگاه هستیم.

فنلاند، سوئیس، ژاپن، چین، عراق، مصر، سوریه، 
لبنان، صربستان، ارمنستان، آلمان، روسیه، اتریش و 
... از جمله کشــورهایی هستند که با اعزام هیئت 
های فرهنگی خود، بخش بین المللی نمایشــگاه 

کتاب تهران را گرمایی دوچندان بخشیده اند.
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نشست »روابط نمایشگاهی ایران و چین« با حضور 
امیرمســعود شــهرام نیا، قائم مقام نمایشگاه کتاب 
تهران و مدیر موسســه ی نمایشگاه ها در کل کشور، 
غامرضا نوعی مدیر کمیته ی بین الملل نمایشــگاه 
تهران و نمایندگان کشــور چین در سالن بین الملل 
نمایشــگاه کتاب تهران برگزار شد و طی آن از کتاب 

»جهان سرامیک ها« رونمایی شد.
در این نشســت مدیر کمیته ی بین الملل نمایشگاه 
تهران ضمن ابراز خرسندی از حضور دائم نمایشگاه 
پکن در نمایشــگاه کتاب تهران افزود: افق روابط دو 
کشور در حال توسعه است و امیدوارم با اولین حضور 
ما در نمایشگاه پکن به عنوان مهمان ویژه، روابط دو 

کشور گسترده تر شود.

ë  نمایشگاه کتاب بستر مناسبی برای گسترش روابط
فرهنگی کشورهاست

پس از سخنان نوعی، قائم مقام نمایشگاه کتاب 
تهران با بیان اینکه این روزها مذاکرات مختلفی با 
کشور چین در حوزه ی روابط فرهنگی صورت گرفته 
اســت، اظهار کرد: بنابر توافق دو طرف مقرر شده 
است در نمایشــگاه 2017 پکن در شهریور ماه سال 

جاری ایران میهمان ویژه چین باشد.
امیرمسعود شهرام نیا افزود: همچنین مقرر شده 

است در سال 2019 و در مسیر برگشت این تفاهم، 
چین میهمان ویژه ی نمایشگاه کتاب تهران باشد.

جریان های ســلفی و تکفیری طی نشستی با سخنرانی محمد ابراهیم نژاد در 
سرای اهل قلم علمی و فرهنگی مورد بررسی قرار گرفت.

محمد ابراهیم نژاد سخنران نشست » بررسی و نقد جریان های سلفی و تکفیری« 
در ابتــدا به معرفی کوتاهی درباره ی موسســه دارالعلام اهل البیت پرداخت که با 

همکاری کنگره ی مبارزه با جریان های تکفیری عهده دار این نشست است.
ابراهیم نژاد با اشاره به منشاء جریان های تکفیری گفت: مبنای این جریان به 
قرن هشــتم هجری برمی  گردد که در آن تعریف جدیدی از توحید ارایه می  شود و 
دایره ی توحید را بســیار کوچک می  کند که این امر موجب خروج تعداد زیادی از 

دایره ی اسلام می  شود.
وی در ادامه به دوران های مختلف وهابیت اشــاره کرد و توضیحاتی راجع به 
اشاعه ی عقاید تکفیری در مصر بیان کرد و از تاثیرپذیری گروه اخوان المسلمین و 

ریشه دار بودن جریان های سلفی در این گروه صحبت کرد.
این پژوهشگر در ارتباط با تشــکیل و شکل گیری جریان های سلفی گفت: با 
استعمار غرب و دربرگیری جهان اسلام گروهی از مسلمانان در پی راه حلی برای این 
معضل به گزینه ی جهاد روی آورده اند؛ این دسته معتقد بودند تنها از طریق جهاد 

است که می  توان درصدد اخراج غرب از کشورهای اسلامی برآمد.
وی سپس با اشاره به دو رویداد مهم انقلاب اسلامی در ایران و اشغال افغانستان 
توسط شوروی، خاطرنشان کرد: همزمانی این دو اتفاق مهم و تضعیف شوروی در 

جنگ سرد تاثیر بسزایی در شکل گیری جریان های سلفی- جهادی داشت.
در ادامه ابراهیم نژاد به ارایه ی تاریخچه ی مختصری از چگونگی شکل گیری گروه 
القاعده از دل این جریان های سلفی - جهادی پرداخت و با تاکید بر حمله ی امریکا بر 
عراق به عنوان نقطه ی عطفی برای جریان های سلفی - جهادی گفت: ما اگر بخواهیم 
نقش جریان های تکفیری در منطقه را بدانیم باید با سیاست های امریکا در منطقه 
آشنا باشیم. جریان های شبه نظامی بدون کمک دولت به هیچ وجه نمی توانند قدرت 

بگیرند چراکه نیازمند قدرت نظامی، قدرت اقتصادی و قدرت اطلاعاتی هستند.
مســئول وب سایت دارالعلام با اشــاره به نظریه ی برنارد لوئیس تحت عنوان 
خاورمیانه ی بزرگ اذعان داشــت: این نظریه در رابطه با تجزیه کشورهای بزرگ به 
کشورهای کوچک تر است. وی افزود: وقتی کشوری تجزیه می  شود دیگر نه اقتصاد 
منسجمی دارد و نه قدرت سیاسی منسجمی؛ برای مثال کشورهای قطر و کویت 
نتیجه ی تجزیه ی کشورها و تبدیل شدن اسرائیل به قدرت شماره ی یک منطقه و 

احاطه هرچه بیشتر امریکاست.

ë جنگ داخلی، بهترین عامل تضعیف کشورهاست
وی در ادامه جنگ داخلی را بهترین عامل تضعیف کشورها دانست و با تاکید بر 
اینکه فرونشاندن جنگ مذهبی بسیار امر دشواری است، گفت: امریکا از اختلافات 
قومی-مذهبی در منطقه سوءاســتفاده می  کند و نقش جریان های تکفیری نظیر 
داعش پرداختن به این اختلافات است و این روند عملا امروزه در سوریه و عراق تا 

سال 2017 همچنان ادامه دارد.
محمد ابراهیم نــژاد در انتها در جمع بندی به ذکر چند نکتــه درباره ی آینده ی 

جریان های تکفیری و تحلیل آن پرداخت.
وی گفت: ما در سه ســطح می  توانیم با این جریان ها روبرو شویم سطح اول 
چگونگی مواجهه ی غرب با این اندیشه است. در سطح دوم به واکنش نخبگان غرب 

در برابر این جریان ها می  پردازیم و سطح سوم بحث عامه ی مردم است.
وی خاطرنشان کرد: با اینکه جریان های تکفیری شاید در کوتاه مدت به دلیل 
معیشتی در جلب نظر توده موافق بوده اند، اما خیل قابل توجهی از توده در بلندمدت 

خودبه خود از این جریان ها فاصله گرفتند.
این پژوهشگر در نهایت نتیجه گیری کرد: در هیچکدام از این سه سطح همراهی 
آنچنانی با این جریان ها در کشورهای اسلامی وجود ندارد و آنها چاره ای ندارند مگر 

فاصله گرفتن از برخی اصول و رقیق کردن افراطی گری های موجود در این اندیشه.

نشست «روابط نمایشگاهی ایران و چین» برگزار شد

چین میهمان ویژه نمایشگاه کتاب تهران در سال ۲۰۱۹

نشست جریان های سلفی و تکفیری در نمایشگاه کتاب تهران برگزار شد

عموم مردم از سلفی ها فاصله می گیرند

 نشریه
روزانه سی امین دوره 
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وی ادامه داد: ما چند تجربه ی موفق در رفت 
و برگشــت با کشورهای مختلف دنیا داشته ایم و 
امسال با کشــور ایتالیا نیز مشابه همین تفاهم 
را عملیاتــی کرده ایــم. ایتالیا امســال میهمان 
ویژه ی نمایشــگاه اســت و ما اعتقاد داریم این 
کار بستر مناســبی برای گسترش روابط فرهنگی 

کشورهاست. 
شــهرام نیا در پایان گفت: همانگونه که جاده ی 
ابریشــم محلی برای تعاملات اقتصادی و فرهنگی 
بود، امروز نیز زمینه ی گســترش تعاملات و روابط 

ایران و چین می تواند فراهم آید.
ë  آشنایی با ناشران ایرانی، انگیزه ی حضور چینی ها

در نمایشگاه کتاب تهران
در ادامه مسئول پروژه ی معرفی سفالینه ی چین 
به ایران ضمن ابراز خرسندی از حضور در نمایشگاه 
کتاب تهران بیان کرد: انگیزه ی اول ما این بود که با 
ناشران ایرانی آشنا شویم، از هم یاد بگیریم و باهم 
تعامل کنیم. هدف دوم ما نیز فعالیت برای معرفی 

سفال و سفالینه در کشورهای مختلف است. 
وی با اشــاره به اینکه همه می دانند خاستگاه 
ظروف چینی و ســفالینه کشور چین است، عنوان 

کرد: بیش از هزار سال پیش سفالینه ها از چین راه 
دنیا و کشورهای دیگر را پیموده اند. ایران به عنوان 
نقطه ای خاص در مسیر جاده ی ابریشم جایی است 
که باید بیشــتر به آن بپردازیم. ســفالینه به خاطر 
وجود فرهنگ قدیمی چیــن در کنار فرهنگ کهن 
پارس به مثابه ی ابزار فرهنگی میان این دو کشــور 

عمل می کند.
مسئول پروژه ی معرفی سفالینه ی چین به ایران 
در توضیــح پروژه ی معرفی ســفال چین به جهان 
اظهار داشت: این پروژه شامل مجموعه ی کتاب ها و 
مستنداتی است که شامل استراتژی بلندمدت چین 

برای معرفی فرهنگ سفالینه به جهان است.
در بخــش بعدی این نشســت سرویراســتار 
مجموعه کتاب های »سفالینه در مسیر جهان« بیان 
کرد: برخی می گویند سفالینه یک فراورده ی چینی 
اســت؛ درحالی که در بسیاری از موارد را ما از ایران 
آموخته ایم که چگونه سفال تولید کنیم. ظروف آبی 
و ســفید سلســله ی مغول گرچه در ظاهر در چین 
ســاخته شــده اما خطوط آن در ایران ابداع شده 
است. ما فناوری تولید سفال را نیز از سایر کشورها 

و بویژه ایرانی ها آموخته ایم.

ë  ارتباط بین دربار ایران و چین همواره گسترده بوده
است

پس از ســخنان نماینده ی هیئت چینی، استاد 
باستانشناسی دانشــگاه تهران ضمن اشاره به 34 
سال تدریس در دانشگاه تهران درخصوص فرهنگ 
و هنر چین گفت: ارتبــاط فرهنگی و بازرگانی بین 
ایــران و چین به پیش از حاکمیت سلســله هان 
می رســد. ولی از دوره ی هان این ارتباط رســمیت 

یافت. 
دانش پور افزود: از زمان سلسله ی تانگ ارتباط 
ایران و چین گسترده تر شد و چینی هایی که در این 
دوره در کشــور چین ساخته شــده است، در نقاط 

مختلف ایران پیدا شده است. 
پس از ســخنان دانش پور، پژوهشــگر تاریخ، 
ســفال و فــرش ایران تاکیــد کــرد: در ارتباط با 
پیوندهای فرهنگی ایران و چین باید به صدر اسلام 

اشاره کرد.
کیــوان حق نظری ادامــه داد: ارتباط بین دربار 
ایران و چین همواره گسترده بوده است. شاه ایران 
پــس از حمله اعراب به دربار چین پناه می برد و در 

همان مکان از دنیا می رود. 

مراسم رونمایی از کتاب »ترانه مجنون لیلی« از مازیار فلاحی و کتاب »ترانه 
بی آسمان« از علی ثابت قدم در اولین روز از سی  اُمین نمایشگاه بین المللی کتاب 

تهران در سرای اهل قلم علمی و فرهنگی برگزار شد.
مازیار فلاحی در این مراســم گفت: ســال های قبل که ترانه می  نوشتم فکر 
نمی کردم که روزی آنها تبدیل به موســیقی و کتاب شود. همینجا لازم می  دانم 
از مرتضی ثابت قدم مدیر انتشارات فرهنگ مردم که کتاب من را با کیفیت بالا 

منتشر کرد تشکر کنم.
من قبل از این کتاب ترانه مجموعه ای داســتانی را سال ها قبل چاپ کرده ام 
و سال هاست به دلیل نوع کارم نتوانستم کتاب هایی غیر از کتاب های موسیقی 
بخواهم اما می  خواهم از امروز قول بدهم که همراه با شــما ماهی یک کتاب را 

مطالعه کنم. 
وی افزود: بیایید به جای اینکه اطلاعاتمان را فقط از شبکه اجتماعی و مجازی 
کســب نکنیم و به جای آن به سراغ کتاب های منتشر شده برویم چراکه کتاب 
برای چاپ از فیلترهای مختلفی عبور می  کند پس می  توانیم به آنها اعتماد کنیم. 
فلاحی در پایان با اشــاره به اینکه من مطالعه همه کتاب ها را دوست دارم 
گفت: من برای چاپ این کتاب هیچ دخالتی در طراحی و اجرای آن نداشــته 
امــا امروز می  بینیم که کیفیت آن قدر بالاســت که حتی لمس کتاب هم لذت 

بخش است. 
در ادامه مرتضی ثابت قدم مدیر انتشــارات فرهنگ مردم گفت: آنچه که در 
تاریخ بشــر تا به امروز ماندگار شده است آثاری اســت که به صورت مکتوب 

درآمده است و بر روی سنگ، کاغذ و پوست نوشته شده است. 
وی ادامه داد: امروز ســتاره ای در عالم ترانه و موســیقی آثاری که مورد 
اقبال مردم است را به چاپ رسانده تا نسبت به محتوا و عمق آهنگ هایش 
دقت بیشــتری شود. زیرا بســیاری از اموری که به صورت شنیداری وجود 
دارد تمرکز کمتری نســبت به آنها اعمال می  شود. به همین دلیل این اتفاق 
که خواننده ای مخاطب زیادی دارد و توانســته آثارش را مکتوب کند را به 

فال نیک می  گیریم.
وی افزود: هنگامی که پیشنهاد چاپ کتاب مازیار فلاحی و علی ثابت قدم به 
من داده شد بلافاصله آن را پذیرفتم زیرا علی نه تنها پسر من بلکه شاعر و ترانه 

سرای قابلی است. من به عنوان پدرش علاقمند به چاپ آثارش هم هستم زیرا 
معتقدم او در حوزه ترانه سرایی دارای توانمندی بالایی است. علی ثابت قدم با 
خوانندگان زیادی تاکنون کار کرده است اما خوشحالی من وقتی مضاعف شد که 
او به صورت ویژه با مازیار فلاحی کار کرد زیرا به ارزش های فلاحی شناخت دارم 

و به آینده هنری روشن این زوج امیدوار هستم. 
وی در پایان گفت اســتقبال شــما مخاطبان از کتاب باعث می  شــود که 

هنرمندان آثار خود را به صورت مکتوب درآورند. 
در ادامه محمدجواد آسمان یکی از ترانه سراهای موفق کشورمان گفت: علی 
ثابت قدم از موفقترین شاعران جوان کشور است که از سال 84 تا به امروز وقت 
هر روز خود را به شعر اختصاص داده و عمده تلاشش هم به ثمر نشسته است.
وی ادامه داد: من مخاطب ترانه های مازیار فلاحی هســتم. طی چند سال 
اخیر بســیار شنیده ام که اهالی موسیقی روی به سرودن شعر آورده اند، اما من 
نــگاه بدبینانه ای به این آثار داشــته ام ولی با خواندن کتــاب مازیار فلاحی به 
صراحت می  گویم ترانه های او بسیار جدی و خوب است و از حیث مسائل فنی 

قابل دفاع هستند. 

مازیار فلاحی در مراسم رونمایی از کتابش عنوان کرد

قول می دهم ماهی یک کتاب بخوانم
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ë کارتون: رسول آذرگون

برنامه های سراهای اهل قلم در سومین روز نمایشگاه کتاب تهران
جمعه  ۱۵ اردیبهشت

ë سرای اهل قلم آموزشی
معرفی فعالیت های سامان دهی منابع آموزشی 
و تربیتی )نشســت با معلمان و دانش آموزان(  

ساعت 15:45-  10:00
رویکرد شناختی بر کتابخوانی ساعت18:30- 17:30 

ë الملل سرای اهل قلم بین
آسیب شناسی ترجمه و مشترکات ادبی و فرهنگی 

  10:30 - 12:30
اعزام دانشجویان ایرانی به ایتالیا - 15:30- 14:00

روابط فرهنگی ایران وایتالیا  17:00- 15:30
رونمایی از کتاب فرهنگ ایرانی- ایتالیایی 18:30- 17:00

ë سرای اهل قلم کودک و نوجوان
کودک و سرگرمی هایش 12:30- 10:30  

 تصویرســازی طبیعی)حیوانات، اخترشناســی و 
گیاه شناسی( 17:00- 14:30

ë سرای کارگاه های هم اندیشی
ویرایش و نشر 13:00- 10:30

مولفه های محوری صلاحیت حرفه ای نشر 14:30-17:00   

ë سرای اهل قلم علمی و فرهنگی
مفهوم شناسی ایثار و شهادت 12:30- 10:30 

معرفی تازه های آســتان قدس رضــوی 14:00- 
  15:30

معرفی برنامه کالاهای فرهنگی 17:00- 15:30
نشســت علمی نقد و بررســی کتــاب »اایقاظ 

النائمین« 18:30 -17:00
ë برنامه  سرای کتاب نما

رونمایی از 16 اثر دفاع مقدس 16:00-17:30




